
 

 

 Istituto Comprensivo Statale 

“Madre Teresa di Calcutta” 

Via Mondolfo n. 7  - 20138 MILANO 

Tel. 0288441493/4/7/8 - FAX 0288462025  - C.F. 80124350150    

Cod Min. MIIC8AN00D 

e-mail: miic8an00d@istruzione.it – sito: www.mtcalcutta.eu 

 

 

Protocollo e data come da segnatura elettronica 
 

All’Albo on line e sito web 

Amministrazione trasparente    

 

OGGETTO: determina di nomina collaudatore a titolo gratuito per il progetto PNRR – Missione 4: Istruzione 
e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti 
di apprendimento innovativi, Codice avviso M4C1I3.2-2022-961 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-22579 

CUP: G44D23000610006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

ISTITUTO COMPRENSIVO MADRE TERESA DI CALCUTTA - C.F. 80124350150 C.M. MIIC8AN00D - A53EF08 - IC MT CALCUTTA

Prot. 0003051/E del 13/07/2023VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 

per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico 

interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 15/12/2023 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 13 del 17/01/2023 di approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. n. 39950 del 17/03/2023 che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 22/03/2023, prot.n. 1344/VI.1; 
 
CONSIDERATI gli ordini effettuati; 
 
CONSIDERATO che occorre nominare un collaudatore che effettuerà il controllo di integrità e conformità 
della fornitura acquistata; 

 

DETERMINA 

1. di assumere l’incarico di collaudatore a titolo non oneroso per il PNRR– Missione 4: Istruzione e 
ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi, Codice M4C1I3.2-2022-961-P-22579; 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluse la rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

DICHIARA INOLTRE  

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che 
non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 
essere situazioni di incompatibilità. 

 

Milano, 13/07/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Emanuela Giorgetti* 

*Documento firmato Digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MADRE TERESA DI CALCUTTA - C.F. 80124350150 C.M. MIIC8AN00D - A53EF08 - IC MT CALCUTTA

Prot. 0003051/E del 13/07/2023VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2023-07-13T14:35:01+0200
	GRGMNL70D46A794M




